
Anschrift / Address   
Hausadresse / Address Postadresse / Postal address  
Fachverlag Hans Carl GmbH Fachverlag Hans Carl GmbH
Andernacher Straße 33 a Postfach 990153
90411 Nürnberg  90268 Nürnberg
Deutschland / Germany Deutschland / Germany
Telefon ++49 (0)911 95285-0
Fax ++49 (0)911 95285-71
info@hanscarl.com 

Geschäftsführung / Management  
Geschäftsführer / Managing director (MD)  

Michael Schmitt  Telefon ++49 (0)911 95285-62
 Fax ++49 (0)911 95285-71
 m.schmitt@hanscarl.com 

Assistentin Geschäftsführung, Produktion / 

Management assistant, production  

Sabine Raab  Telefon ++49 (0)911 95285-20
 Fax ++49 (0)911 95285-71
 raab@hanscarl.com 

Redaktion /  Editorial Department  

Chefredaktion BRAUWELT, BRAUWELT  International, BRAUWELT Rus-

sisch, BRAUWELT En Español, BRAUWELT Chinesisch, BrewingScience – 

Monatsschrift für Brauwissenschaft / Editor-in-chief   

Dr. Lydia Junkersfeld  Telefon ++49 (0)911 95285-58
 Fax ++49 (0)911 95285-48
  junkersfeld@hanscarl.com 

Redaktion  / Editors 

Christoph Habel Telefon ++49 (0)911 95285-24
  habel@hanscarl.com 

Lucia Baier Telefon ++49 (0)911 95285-24
  baier@hanscarl.com

Eva Schwind Telefon ++49 (0)911 95285-25
 schwind @hanscarl.com



BRAUWELT International, BRAUWELT En Español / CvD / Managing Editor

Jutta Rösch  Telefon ++49 (0)911 95285-46
  roesch@hanscarl.com 

Layout, Umbruch,  Technik, Projektleitung Neue Medien / DTP,  Webmaster, 

project management digital media

Rosa Effenhauser-Schmidt    Telefon ++49 (0)911 95285-32
     effenhauser@hanscarl.com 

Layout, Umbruch / DTP  

Andrea Kauer Telefon ++49 (0)911 95285-55
  kauer@hanscarl.com

Sonja Schreiber  Telefon ++49 (0)911 95285-55
  schreiber@hanscarl.com 

Servicecenter Vertrieb / Service center sales

Vertriebs- und Marketingleitung (verantw.) / Sales and marketing director 

(responsible)  

Wolf-Dieter Schoyerer  Telefon ++49 (0)911 95285-44
 Fax ++49 (0)911 95285-48
 schoyerer@hanscarl.com 

Stellvertretende Vertriebs- und Marketingleitung / Deputy sales and

marketing director

Dunja Stürmer     Telefon ++49 (0)911 95285-35
 Fax ++49 (0)911 95285-48
 stuermer@hanscarl.com

Vertrieb,  Anzeigen Print und Online, Bezugsquellen / Sales advertising  

Christine Bach Telefon ++49 (0)911 95285-40
Fax ++49 (0)911 95285-48
bach@hanscarl.com

Peter Loy Telefon ++49 (0)911 95285-34
Fax ++49 (0)911 95285-48
loy@hanscarl.com

Katrin Jost  Telefon ++49 (0)911 95285-26
 Fax ++49 (0)911 95285-48
  jost@hanscarl.com 

Verwaltung, Klein- und Gelegenheitsanzeigen / Media administration, Classified ads

Martina Wehfritz Telefon ++49 (0)911 95285-36
 Fax ++49 (0)911 95285-48
 wehfritz@hanscarl.com



Vertrieb Zeitschriften / Sales trade journals  

Elfriede Hübner  Telefon ++49 (0)911 95285-42
 Fax ++49 (0)911 95285-48
 huebner@hanscarl.com 

Astrid Theiss  Telefon ++49 (0)911 95285-29
 Fax ++49 (0)911 95285-48
 theiss@hanscarl.com 

Fachbuchhandlung und Verlagsauslieferung / Specialist book shop and 
distribution center  
Ludwig Krug  Telefon ++49 (0)911 95285-31
 Fax ++49 (0)911 95285-48
 krug@hanscarl.com 

Expedition / Despatch department  
Claudia Rotsch  Telefon ++49 (0)911 95285-27
 Fax ++49 (0)911 95285-48
 rotsch@hanscarl.com 

Personalabteilung/Buchhaltung / Human resources and 
accounting department 

Personal-/Buchhaltungsleitung / Human resources and accounting director

Karin Haertl  Telefon ++49 (0)911 95285-28
 Fax ++49 (0)911 95285-47
 haertl@hanscarl.com 

Buchhaltung / Account staff  

Anna Hoesl Telefon ++49 (0)911 95285-30
 Fax ++49 (0)911 95285-47
 hoesl@hanscarl.com 

Sabine Neubert  Telefon ++49 (0)911 95285-30
 Fax ++49 (0)911 95285-47
 neubert@hanscarl.com 

Unsere Auszubildenden /  Trainees  

  Laura Pagel

 Jessica Ramich

  Hanna Fischer


